
Zápis do prvního ročníku na naší škole proběhne: 

 

v pátek 5.února 2016 od 14:00 do 17:00 hodin, 

v sobotu 6.února 2016 od 09:00 do 11:00 hodin. 

 

Zapsány budou všechny děti narozené od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010,  

tedy děti, které do 31. 8. 2016 dosáhnou věku 6 let. 

Zápis se týká i dětí, kterým byl povolen odklad školní docházky.  

• Rodiče při zápisu předloží: 

– svůj občanský průkaz (pro kontrolu údajů);   

– rodný list dítěte;  

– cizinci mimo EU svůj cestovní pas s vyznačeným režimem pobytu. 
 

• Zákonní zástupci žáka mají možnost volit školu i mimo obvod stanovený zřizovatelem podle 

místa bydliště.  

. Na naší škole plánujeme opět otevřít třídu s rozšířenou výukou TV (3hod. tělesné 

výchovy týdně – žáci se naučí základům plavání, bruslení, tenisu, minibasketbalu, 

atletiky). 

 

• Rodiče ve škole vyplní dotazník a žádost o přijetí k základnímu vzdělávání  - bude Vám 

předán pracovníkem školy při zápisu.  Tento dotazník a žádost jsou ke stažení na stránkách 

naší školy - můžete ho přinést do školy vyplněný ještě před zápisem nebo v den zápisu.  

 

• O přijetí do základní školy rozhodne ředitel školy. Seznam přijatých žáků bude zveřejněn na 

stránkách školy a ve vstupních prostorách školy; rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným 

zástupcům doručeno v zákonné lhůtě 15 dnů. 

 

• Proti rozhodnutí ředitele školy je možné se odvolat ke krajskému úřadu prostřednictvím 

ředitelství školy. 

• K zápisu se musí dostavit i ti, kteří chtějí  žádat o odklad školní docházky. 

O odklad musí požádat zákonný zástupce dítěte, a to do 31. 5. kalendářního roku, v němž 

má dítě zahájit povinnou školní docházku. K žádosti musí zákonný zástupce doložit 

doporučující posouzení poradenského zařízení (např. pedagogicko-psychologické 

poradny) a zároveň odborného lékaře. O odkladu rozhoduje ředitel školy. 

• O odkladu školní docházky může rozhodnout ředitel školy i dodatečně v průběhu prvního 

pololetí po dohodě se zákonným zástupcem. 

 



• V případě, že se v řádném termínu k zápisu nemůžete dostavit, přijďte k náhradnímu 

zápisu; a to po telefonické domluvě nejpozději do 12. února 2016.  

 

Kontakty školy:  

– sekretariát tel. 326 733 867; mail: skola@8zsmb.cz 

 

– ředitelka školy Mgr. Jitka Houštecká tel. 326997473 ; mail: houstecka@8zsmb.cz 

 

– zást. řed. Mgr. Zdeňka Michalcová tel. 326733912; mail: michalcova@8zsmb.cz 

 

Kontakt: Pedagogicko psychologická poradna Středočeského kraje, pobočka Mladá Boleslav, 

  Václavkova 1040;  tel. 326 731 066;  

                Speciálně pedagogické centrum Mladá Boleslav, Na Celně 2; tel. 326 726 053. 

• Předběžně lze zapsat i mladší děti, které se narodily v období od 1. 9. 2010 do 31. 12. 2010. 

Podmínkou je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení (např. pedagogicko-

psychologické poradny nebo SPC). 

• Výjimečně mohou být zapsány i děti narozené od 1. 1. 2011 do 30. 6. 2011. Podmínkou je 

doporučující vyjádření poradenského zařízení a odborného lékaře. Tato doporučující 

stanoviska přiloží zákonný zástupce k žádosti. 

• Při dlouhodobé nemoci dítěte přijdou rodiče zapsat své dítě bez něj. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

4 oddělení, provoz od 6.30 do 7.50 a od 11.40 do 16.30 hod, platba 100Kč za měsíc, platí se 

půlročně. 

 

CO BYSTE MĚLI  S DĚTMI TRÉNOVAT                       

• Vypravování o své rodině, o obrázku;  

• orientování se v obrázku – vpředu, vzadu, před, za, menší, větší …; 

• zpívání písničky, říkání básničky; 

• poznávání barev, geometrických tvarů; 

• používání společenských návyků (pozdrav, prosba, poděkování, omluva); 

• zvládání základních hygienických návyků (samostatné používání WC, umytí rukou, 

smrkání); 

• samostatné převlékání (např. zapnout knoflíky a zip apod.). 

 

 

 


